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§ 120 

VA-plan för Falkenbergs kommun. Remiss från 
kommunstyrelseförvaltningen dnr KS 2018/72 
Dnr M-2021-2620 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden lämnar följande yttrande: 

 

Kommunerna står inför stora investeringar för att nå en hållbar VA-försörjning. 

En strategisk och långsiktig VA-planering som omfattar både dricksvatten, 

spillvatten och dagvatten blir kommunens verktyg för att lyfta fram problem och 

prioritera åtgärder för att kostnadseffektivt möta de utmaningar som man står 

inför. 

1. VA-planen som sammanhållande dokument 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden anser att VA-planen bör fungera som ett 

sammanhållande dokument för flertalet planer och policys men att dagens 

förslag är mer av en sammanfattning än ett sammanhållande dokument. VA-

planen bör ge en tydlig viljeriktning och göra arbetet med VA-planering enklare 

och mer sammanhållet. Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen anser att det finns 

stora fördelar med att samla olika styrdokument under ett sammanhållet paraply 

men att det då är viktigt att tydligt strukturera vad som gäller för de olika delarna 

och hur strukturen och hierarkin inom och mellan dokumenten fungerar. 

1.1. Struktur och namngivning av dokument 

I det nuvarande förslaget till VA-plan så presenteras de ingående 

deldokumenten, men miljö- och hälsoskyddsnämnden saknar en tydlig förklaring 

till hur de relaterar till varandra, d.v.s. hur deras hierarkiska struktur ser ut. Figur 

2 i avsnitt 2.2 ger en missvisande bild av att alla ingående deldokument finns på 

samma nivå trots att de representerar styrdokument på övergripande, allmän 

respektive detaljerad nivå. Miljö- och hälsoskyddsnämnden noterar också att de 

ingående deldokumenten i VA-planen inte följer kommunens riktlinje ”Struktur 

för lokala styrdokument”, som gäller för samtliga kommunala nämnder och 

helägda bolag.  

1.2. Uppdatering, aktualisering och uppföljning 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden saknar i VA-planen en övergripande bild om 

vad som ska hända framöver tillsammans med ett tydligt ställningstagande kring 

aktualitet och uppdatering av planen och dess ingående deldokument. Många 

dokument och planer som redovisas i VA-planen saknar redovisad aktualitet och 

uppdateringsintervall. För ett levande arbetssätt anser miljö- och 

hälsoskyddsnämnden att det bör finns struktur för hur man ska förankra planer, 

policys och åtgärder. Att revidera och uppdatera påminner beslutsfattare om vad 

som behövs och gör planerna ständigt närvarande. På flera ställen i VA-planen 

nämns ”kontinuerlig” uppdatering. Det är dock ett begrepp som bara visar en 

viljeinriktning men inte ger något egentligt besked. Havs- och 
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§ 120 forts. 

 

vattenmyndigheten rekommenderar i sin vägledning för kommunal VA-

planering en översikt av en VA-plan i samband med översikt av översiktsplanen 

vilket bör ske minst en gång per mandatperiod. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden noterar att en del av de ingående dokumenten 

är ”äldre” (dvs. mer än 10 år gamla). Då dessa nu läggs fram som en del av en 

helhet blir det än viktigare med en uppdateringstakt och en tydlighet i vad som 

har hänt i frågorna de senaste tio åren. Om inte VA-planen är rätt plats för det så 

bör det finnas en hänvisning till var man kan få dessa frågor besvarade.  

1.3. Mål och dess uppföljning 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden ser vidare ett behov av konkretisering av hur 

mål och visioner i de olika dokumenten ska uppnås och redovisas. Det behövs en 

tydlig fördelning om vems ansvar och mandat det faller under. Vi ser att ett mål 

eller en vision har svårt att komma från idéstadiet om det inte är tydligt förankrat 

i organisationen vems ansvar det är att driva igenom, denna tydlighet saknar vi i 

förslaget till VA-plan med dess ingående dokument. Vi har sett att det på 

tjänstemannanivå ibland saknas driv i frågorna då man upplever en brist på 

tydliga direktiv. Detta gäller framförallt kommunens bolag som också har stor 

del i att förverkliga visioner och mål.  

 

När det gäller mål som tas upp i VA-planen och i deldokument önskar miljö- 

och hälsoskyddsnämnden en tydlighet i hur man kan följa uppfyllelsen av dessa. 

Det nämns under sista delen av VA-planen att rapportering bland annat sker via 

svenskt vattens hållbarhetsindex. Dock anser vi att det behövs svar på, eller 

hänvisning till, var man kan läsa mer om målen har uppnåtts eller hur det går 

med måluppfyllelsen. Vi saknar även en förankring kring vem som följer upp det 

som rapporteras. Det är viktigt i samband med detta att det finns en återkoppling 

och förklaring när det kommer till hur mål uppnåtts eller varför det inte uppnåtts. 

Ett exempel på mål som inte nås är målet om förnyelsetakt som återfinns i VA-

policyn. I VA-policyn står det att ”Förnyelsetakten för ledningsnätet ska som 

målsättning uppnå 0,7 % per år innan år 2020. Förnyelsetakten ska inte 

understiga 0,5 % per år.” Miljö- och hälsoskyddsnämnden noterar att målet i 

VA-policyn inte uppnåtts enligt den uppföljning som anges i förslag till VA-

plan. Nämnden önskar dock en tydligare förklaring till varför, när man har en så 

tydlig redovisning. Miljö- och hälsoskyddsnämnden anser också att det är 

anmärkningsvärt att beslutet om att förnyelsetakten inte ska understiga 0,5 % 

endast har uppfyllts under ett år (2020) sedan beslutet togs 2014. Miljö- och 

hälsoskyddsnämnden anser att en hög förnyelsetakt är en grundförutsättning för 

att klara framtida utmaningar gällande vår VA-försörjning och anser att målet 

bör ses över och om möjlig skärpas, samt att rutiner för att fattade beslut 

efterlevs ses över.  

 

Vi noterar dessutom att i förslaget till VA-plan så anges felaktigt att den 

fastställda förnyelsetakten enligt VA-policyn är som lägst 0,7 % när det istället 

borde vara som lägst 0,5 %, men målsättningen är 0,7 % (andra stycket avsnitt 

8.8).   
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§ 120 forts. 

2. Samhällsutveckling 

Hur infrastrukturen för vatten och avlopp ser ut och utvecklas styr var och hur 

vårt bostadsbyggande, och i förlängningen, hur vårt samhälle kan utvecklas. Om 

vi ska kunna bygga ett samhälle som är ett föredöme inom hållbarhet, enligt 

kommens mål och vision, så måste övergripande beslut om mark- och 

vattenanvändning i översiktsplan och fördjupad översiktsplan harmonisera med 

övergripande beslut om utvecklingen av vårt VA-system. Miljö- och 

hälsoskyddsnämnden anser att VA-planen och dess olika deldokument är 

grundpelaren i detta arbete. Miljö- och hälsoskyddsnämnden noterar att dessa 

övergripande beslut om olika strategiska dokument idag tas av olika politiska 

instanser och att det därmed finns risk för att beslut fattas som inte harmoniserar 

med varandra, vilket skulle hämma samhällsutvecklingen. Vi står också inför 

stora utmaningar till följd av klimatförändringarna och för att lösa dessa måste 

VA-frågorna integreras än mer i den fysiska planeringen. Miljö- och 

hälsoskyddsnämnden anser att det i samband med att en VA-plan nu upprättas 

för första gången vore lämpligt med en översyn av beslutsordningen för VA-

plan, översiktsplan och dylika dokument. I förslaget till VA-plan redovisas hur 

beslutsordningen gällande VA-planens olika deldokument ser ut idag, men 

miljö- och hälsoskyddsnämnden anser att det finns anledning att utvärdera om 

beslutsordningen bör ändras. 

3. Organisation, beslut och mandat 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden uppfattar att beslut finns men att det finns en 

lucka mellan vad som är ett övergripande ställningstagande och vad som är 

beslut om verkställande eller ett uppdrag som ska genomföras. Det sker idag 

samverkan i flera olika grupper på förvaltningsöverskridande nivå. 

Representanter från miljö- och hälsoskyddsförvaltningens sitter med i de 

arbetsgrupper som tas upp i VA-planen och vi upplever ofta att ”beslut” 

efterfrågas och att det tyvärr är utbrett bland chefer och tjänstemän att man 

känner sig förhindrad att ta initiativ utan politiska beslut, policys räcker inte. Vi 

uppmanar därför till tydlighet kring vem som ska ta fram de övergripande 

ställningstagandena och vem som ska driva genomförandet av dessa. Riktningen 

och viljeyttringen är tydlig i styrdokumenten men det saknas vem som ska 

handla utefter policys och riktlinjer.  

 

Vi har sett exempel på där riktlinjer säger en sak men där det inte fullföljs på 

detaljnivå för att ”det saknas beslut”. Det måste tydligt framgå i dokumenten 

som tas fram vad som är ett konkret ställningstagande för hur vi ska agera, inte 

bara en önskvärd tanke. Vi har sett detta i de nyligen framtagna planerna för 

Tröingebergsområdet. Det kan tydligt läsas i VA-policyn, som funnits länge, att 

vi ska jobba mot kretsloppsanpassade lösningar och ändå hör vi uttryck i 

arbetsgrupper som ”vi har inga beslut på det” eller ”det hinns inte med att ta 

fram för ingen har sagt att vi ska”.  

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden ser därför behov av att det i VA-planen bör 

ytterligare förtydligas vilka roller Favrab respektive Vivab har gentemot  
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§ 120 forts. 

 

varandra och gentemot kommunfullmäktige och kommunstyrelsen. Miljö- och 

hälsoskyddsnämnden önskar även en ökad transparens gällande Vivabs 

verksamhet hur resurser förmedlas och fördelas och var besluten ska fattas. 

3.1. VA-planerarens roll 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden vill betona att kommunens VA-planerare har en 

central roll i koncernens VA-arbete och det bör lyftas fram i VA-planen och 

beskrivas mer om tjänsten i avsnittet för ”organisation”. VA-planeraren är idag 

placerad på kommunstyrelseförvaltningen och har som uppgift att svara för 

samordningen mellan kommunens fysiska planering, miljö- och 

hälsoskyddsarbetet samt den konkreta utbyggnaden av VA-systemen inom 

kommunen. VA-planeraren är också sammankallande i VA-gruppen, 

Dagvattengruppen och VA-anslutningsgruppen. För att samordningen mellan 

förvaltningar och bolag ska fungera är det viktigt att alla inblandade är medvetna 

om VA-planerarens roll och förser hen med nödvändig information. Miljö- och 

hälsoskyddsnämnden anser därför att det bör tas upp till diskussion om VA-

planerarens mandat bör stärkas.  

 

I avsnitt 12 ”Uppföljning och uppdatering av VA-planen”, anges att ”När 

delplaner förändras till följd av beslut i Vivab:s styrelse eller i Kommunstyrelsen 

bör det vara möjligt att genomföra motsvarande förändringar i Va-planen via 

beredning i VA-gruppen och beslut i Vattendirektivsgruppen.” Miljö- och 

hälsoskyddsnämnden anser att det är mycket viktigt att VA-planen blir ett 

levande dokument som löpande uppdateras. Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

anser dock att detta bäst uppnås genom att löpande ändringar, som behöver göras 

till följd av politiska beslut rörande VA-planens deldokument, utförs av VA-

planeraren på delegation av ansvarig politisk instans. De olika grupperna som 

nämns är samverkansgrupper med deltagare med olika roller och kan som grupp 

inte tilldelas beslutsmandat i frågan. Ändringar av principiell karaktär bör 

beslutas politiskt. 

 

4. Miljö- och hälsoskydd, kretslopp och resurshushållning 

I samband med remissen vill miljö- och hälsoskyddsnämnden även tydliggöra 

sitt eget ansvarsområde då det under avsnitt fyra i den föreslagna VA-planen står 

angivet att ”Miljö- och Hälsoskyddsförvaltningen utövar tillsyn av enskilda 

avlopp enligt Miljöbalken.” Miljö- och hälsoskyddsnämnden arbetar brett enligt 

miljöbalken och när det kommer till frågor som specifikt berör frågorna i VA-

planen arbetar nämnden med tillsyn på reningsverk, dagvattenfrågor, 

vattenskyddsområden och tillsyn på distributörer av dricksvatten utöver tillsynen 

på enskilda avlopp som i detta utrymme endast berör en mindre del av frågorna.  

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden vill att kommunen ska sträva efter ständig 

förbättring av VA-anläggningar med avseende på energi- och resurshushållning 

och att kretsloppsanpassade system för allmän och enskild spillvattenhantering 

ska vidareutvecklas. I Havs- och vattenmyndighetens vägledning för kommunal  
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VA-planering går att läsa: ”I samband med att kommunen utvecklar en VA-

planering bör också strategiska vägval, målsättningar och förslag till åtgärder 

för att förbättra hushållning med naturresurser och återföring av växtnäring 

lyftas upp till diskussion. VA-planen är ett bra tillfälle att konkretisera vilka 

strategier och åtgärder som kan vidtas. Det förvaltningsövergripande 

sammanhang som en VA-planering innebär skapar också förutsättningar för att 

hitta nya lösningar, både när det gäller organisation och teknik. Om frågan om 

återföring av näringsämnen behandlas i VA-planen minskar risken att frågan 

hamnar mellan stolarna”. Att ha detta som målsättning och arbetsplan ser miljö- 

och hälsoskyddsnämnden som en självklarhet för det kommande arbetet med 

vatten och avlopp i Falkenbergs kommun.  

 

Arbetet med kretsloppsanpassning av kommunala system är även en 

förutsättning för att inte hämma teknikutveckling och initiativ hos enskilda 

fastighetsägare. Att enskilda fastighetsägare idag inte har möjlighet att fullt ut 

kretsloppsanpassa sina system på grund av att arbetet i kommunen inte är 

anpassat för detta påverkar vår tillsyn då vi inte fullt ut kan driva frågor utefter 2 

kapitlet 5 paragrafen miljöbalken om att främja kretslopp.  

_____ 

Redogörelse för ärendet 

Förslag till VA-plan har utarbetats av kommunens VA-planerare i samarbete 

med övriga förvaltningar och VIVAB genom diverse förvaltningsöverskridande 

konstellationer. Huvudarbetet med utformning av planen har legat hos VA-

planeraren med grund i sökta LOVA-bidrag för framtagandet. 

 

Denna remiss omfattar innehållet och utformningen av VA-planen. Konkreta 

korrekturfel har kommunicerats direkt till VA-planeraren så som exempelvis 

namngivning av dokument och lagstiftning i dokumentet där vi sett att samma 

dokument/lag namnges på olika sätt. 

 
Förslag och yrkanden 

 

Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen har i tjänsteskrivelse 2021-11-03 

lämnat förslag på yttrande i ärendet. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

_____ 
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§ 121 

Förbud med vite mot utsläpp av avloppsvatten 
Askhult  
Dnr M-2018-1841 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att förbjuda er NN (pers. nrX-X) och 

NN (pers. nr. X-X), såsom fastighetsägare, att släppa ut avloppsvatten från WC 

och BDT till befintlig avloppsanläggning till fastigheten Askhult X:X från och 

med den 31 maj 2022. Detta förbud är förenat med ett vite om 40 000 kronor till 

vardera fastighetsägaren för överträdelse av förbudet. 

 

Skriv under och skicka tillbaka det bifogade delgivningskvittot när ni tagit emot 

detta beslut. Beslutet kan överklagas. Information om hur man överklagar finns i 

bilaga. 

_____ 

Motivering av beslut 

Den 21 juli 2016 inspekterade miljö- och hälsoskyddsförvaltningen hur 

avloppsvatten från er fastighet renas. Fastigheten genererar avloppsvatten från 

bad, disk, tvätt och vattentoalett. Vid inspektionen framkom att avloppsvattnet 

från fastigheten leds till slamavskiljare. Efterföljande rening saknas och vattnet 

släpps till markledning ut på en åker.  

 

Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen bedömer att hantering av avloppsvatten på 

fastigheten inte uppfyller miljöbalkens krav vilket kan innebära en risk för 

människors hälsa och miljön. Förbud mot utsläpp av avloppsvatten till befintlig 

anläggning trädde i kraft den 28 februari 2020 men har stått obebott en tid. 

Handläggare från miljö- och hälsoskyddsförvaltningen har gjort ett oanmält 

besök den 28 juli 2021 för att kontroller om fastigheten fortfarande är obebodd. 

Vi kunde då se indikationer på att fastigheten var bebodd. Ni båda, NN och NN, 

är dessutom folkbokförda på fastigheten. Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen 

har inte fått kännedom om att hanteringen av avloppsvatten på fastigheten har 

ändrats.  

 

Ni har inför detta beslut haft möjlighet att yttra er över uppgifterna i beslutet.  

 

Ni har i en skrivelse uppgett att det endast är ni två som besöker fastigheten för 

renovering och att ni då löser toalettbehoven hos närmsta granne eller i husvagn. 

Vi anser inte detta vara en hållbar lösning. 

 

Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen anser att tiden till 31 maj 2022 rimlig för 

att hinna vidta åtgärder. 
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Lagstöd 

Beslut tas med stöd av miljöbalken (1998:808). 



 Enligt 2 kapitlet 1 § är den som bedriver en verksamhet eller vidtar en 

åtgärd skyldig att visa att de förpliktelser som följer av detta kapitel 

iakttas  

 Enligt 2 kapitlet 3 § ska den som bedriver en verksamhet eller vidtar en 

åtgärd utföra de skyddsåtgärder, iaktta de begränsningar och vidta de 

försiktighetsmått i övrigt som behövs för att förebygga, hindra eller 

motverka skada eller olägenhet för människors hälsa eller miljön.  

 Enligt 9 kapitlet 7 § ska avloppsvatten avledas, renas eller tas om hand 

på något annat sätt så att olägenhet för människors hälsa eller miljön inte 

uppkommer. För detta ändamål ska lämpliga avloppsanordningar eller 

andra inrättningar utföras.  

 Enligt 26 kapitlet 9 § får en tillsynsmyndighet meddela de förelägganden 

och förbud som behövs för att lagstiftningen ska efterlevas.  

 Enligt 26 kap 14 § får beslut om föreläggande eller förbud förenas med 

vite.  

 

Information 

För att få fortsätta släppa ut avloppsvatten från fastigheten måste ni installera en 

godkänd anläggning för rening av avloppsvatten. För att få göra det måste ni ha 

tillstånd från miljö- och hälsoskyddsnämnden. Ansökan om tillstånd ska göras i 

god tid innan arbetet ska börja. Ni kan läsa mer om tillståndsprocessen och hitta 

ansökningsblanketter på vår hemsida kommun.falkenberg.se. 

 
Förslag och yrkanden 

 

Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen har i tjänsteskrivelse 2021-11-17 

lämnat förslag på beslut i ärendet. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

_____ 
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§ 122 

Uppföljning av budget och verksamhetsplan januari-
oktober 2021 
Dnr M-2020-916 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att lägga redovisning av budet och 

verksamhetsplan till handlingarna.  

_____ 

Redogörelse för ärendet 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har tagit del av uppföljning för perioden januari 

till oktober i för ändamålet upprättade matriser. 

Periodens ekonomiska resultat 

Budgetavvikelser består framför allt i lägre personalkostnader än väntat. Dessa 

har huvudsakligen uppkommit p.g.a. vakanta tjänster och som ett resultat av 

pandemin. 

Resultatet för helår förväntas bli lägre innan året är slut. Miljö- och 

hälsoskyddsnämndens intäkter minskar under årets två sista månader. Det beror 

dels på att vissa uppgifter blir svårare att utföra när kylan kommer och marken 

blir hård dels på att planering inför kommande år upptar en stor del av 

verksamhetens tid. Vidare inkommer det lite större fakturor under årets två sista 

månader t.ex. avgiften för medverkan i Miljösamverkan Halland 2021 på 

ca 80 000 kr och en vakant tjänst kommer att tillsättas i november. 

Måluppfyllelse  

För den planerade tillsynen gäller att alla enheter uppnår kriterierna för grönt. 

Det ser även bra ut på den löpande tillsynen förutom ett litet eftersläp från 

avloppsenheten. 

 
Förslag och yrkanden 

 

Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen har i tjänsteskrivelse 2021-11-23 

lämnat förslag på beslut i ärendet. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

_____ 
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§ 123 

Budget och Verksamhetsplan för 2022, samt perioden 
2022-2024 
Dnr M-2021-1133 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar anta upprättat förslag till budget och 

verksamhetsplan 2022, och för perioden 2022-2024.  

_____ 

Redogörelse för ärendet 

Förvaltningen har genom sina enheter under året arbetat fram förslag till 

verksamhetsplan för budgetår 2022, samt för hela perioden 2022-2024. 

Förvaltningsledningen har sedan sammanställt dessa förslag till aktuellt 

dokument. Förslaget innehåller förutom nämndens tre utvecklingsmål, även 

riktmärke för arbetet under innevarande period, samt uppdrag till förvaltningen 

kring särskilda uppgifter.  

 

Till denna verksamhetsplan kommer det att kopplas en mer detaljerad tillsyns-

plan för var, när och hur kontrollen kommer att utföras under 2022-2024. Beslut 

om tillsynsplanerna kommer att tas vid decembernämnden. Under början av 

2022 kommer sedan förvaltningen att ta fram planer som mer översiktligt talar 

om hur kontrollen genomförs inom de två huvudområden vi valt, d v s 

Livsmedelskontrollen och Miljöbalkskontrollen.  

 

Kommunfullmäktige beslutade i juni 2021 om en ekonomisk ram för nämndens 

verksamhet 2022. I dagsläget ser inte förvaltningsledningen att det behövs några 

tilläggsäskanden, för att uppfylla de uppdrag som nämnden har i sitt reglemente. 

Nämnden kommer under 2022, liksom under föregående år, att se över 

möjligheterna att ytterligare öka intäkter från tillsyns- och kontrollverksamheten. 

 
Förslag och yrkanden 

 

Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen har i tjänsteskrivelse 2021-11-24 

lämnat förslag på beslut i ärendet. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

_____ 
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§ 124 

Riktlinje för e-förslag Remiss från kommunstyrelse-
förvaltningen dnr KS2020/436  
Dnr M-2021-2333 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden lämnar följande yttrande:  

 

Efter granskning av förslaget gör nämnden bedömningen att framtagna riktlinjer 

med dess avgränsningar för e-förslag upplevs som rimliga och en utveckling av 

dagens medborgarförslag. Miljö- och hälsoskyddsnämnden bedömer vidare att 

man inom sitt verksamhetsområde kan ansvara för att riktlinjerna efterlevs och 

följs upp. 

____ 

Redogörelse för ärendet 

Kommunstyrelsen har tagit fram förslag på riktlinjer och regler för införande av 

e-förslag i Falkenbergs kommun. Tanken är att e-förslag ska ersätta dagens 

medborgarförslag som har funnits sedan 2004. 

 
Förslag och yrkanden 

 

Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen har i tjänsteskrivelse 2021-11-09 

lämnat förslag på yttrande i ärendet. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

_____ 
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§ 125 

Delegationsbeslut oktober 2021 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden lägger nedan redovisade beslut till 

handlingarna. 

_____ 
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§ 126 

Ärenden för kännedom 
 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden lägger redovisningen av följande ärenden till 

handlingarna. 

_____ 

 
 

- Utdömande av vite. Mark och miljödomstolen bifaller ansökan 

Torstorp  

Dnr M-2017-2111 

 

- Tillsynsavgift enligt miljöbalken. Mark- och miljödomstolen avslår 

överklagandet 

Hjortsberg 4:1 

Dnr M-2020-1053 

 

- Klagomål störning från varuleveranser. Länsstyrelsen avslår 

överklagandet 

Demokraten 1 

Dnr M-2020-1791 

 

- Sanktionsavgift enligt livsmedelslagen. Kammarrätten avlår 

överklagandet 

Hjortsberg 3:44 

Dnr M-2020-1987 

 

- Klagomål på hög temperatur på inkommande dricksvatten. 

Länsstyrelsen upphäver beslut 

Slottshagen 5 

Dnr M-2020-2354 

 

- Transport av avfall 2021 

Dnr M-2021-2 

 

- Avgift för tillsyn enligt strandskyddsbestämmelserna. 

Länsstyrelsen avslår överklagandet 

Ugglarp  

Dnr M-2021-2180 

 

 


